Tempat-tempat tersebut
adalah Balkh, Nisapur, Harran, Asfahan, Basrah, Marw, Amal Tibristan dan di setiap kota
di Iraq dan Khurasan. Dari Iraq dan Khurasan ide tentang madrasah pindah
ke negeri Syam, di mana didirikan madrasah pertama di Damaskus pada tahun 491
H/1097 M. Dari sini pindah ke Mesir yang di bawa oleh Salahuddin Al-Ayyubi yaitu
mulai tahun 567 H/1171 M, kemudian muncul di Afrika Utara hampir seabad kemudian.
Menurut Gibb dan Kramers, Salahuddin Al-Ayyubi adalah pendiri madrasah terbesar
setelah Nidham Al-Mulk. Sebagian penulis Barat menyatakan bahwa “Nidhamiyah”
adalah bibit madrasah-madrasah penting di Timur, bahkan memberikan inspirasi dan
pengaruh pembinaan universitas-universitas di Barat.